
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆/ΝΣΗ  OIK.& ΤΑΜ. ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚ.& ∆ΗΜΟΠΡΑΣ. 

          

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

  Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Π..∆/τος του 28/80 «Περί εκτελέσεως 

έργων και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», Π.∆.315/99 

«Περί εφαρµογής του ∆ιπλογραφικού Λογιστικού Συστήµατος στους Ο.Τ.Α.», 

όπως τροποποιήθηκαν µε τις όµοιες της υπ΄ αριθµ.  4604/01.02.2005 Κοινή 

Απόφαση Υπουργών  ΕΣ.∆.∆.Α., Οικονοµίας και Οικονοµικών (Φ.Ε.Κ. 

163 Β΄ 10.02.2005) του άρθρου 163 του Ν. 3463/06, σε συνδυασµό µε τις 

διατάξεις των Π.∆.226/92, Ν.2231/94, Π.∆.341/97, του άρθρου 38 του 

Ν.2733/99, του υπ΄ αριθµ.623/07.05.1997 Κανονισµού Επαγγελµατικής 

∆εοντολογίας των Μελών του Σ.Ο.Ε.Λ. και του 40116/02 έγγραφου του 

ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α., την υπ’ αριθµ.35130/739/2010 απόφαση του Υπουργού 

Οικονοµικών µε την οποία αναπροσαρµόζονται τα ποσά του πρόχειρου 

διαγωνισµού στις 60.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. 

 

       ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  

  

Πρόχειρο µειοδοτικό  διαγωνισµό µε κλειστές προσφορές και 

συµπλήρωση τιµολογίου σύµφωνα µε το σχέδιο της Υπηρεσίας για 

∆ιενέργειας  Ελέγχου  των  οικονοµικών  καταστάσεων ∆ιαχειριστικής 

χρήσεως 2013 σε εφαρµογή του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου ∆ήµων και 

Κοινοτήτων,  του ∆ήµου  Θεσσαλονίκης, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη 

τιµή 

           

      



 2

                                                  Άρθρο 1   

  Όργανο, τόπος και χρόνος διενέργειας διαγωνισµού 

 

   Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα, 

Βασ. Γεωργίου Α΄ 1,  γραφείο 020Ε  σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π. ∆/τος 

28/80 και των συναφών διατάξεων του Ν. 3463/2006 άρθρο 209 και του Ν. 

3731/2008 άρθρο 20 παρ. 13, ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής, η οποία 

ορίστηκε µε την υπ’ αριθµ. 1957/2013 Α Ο..Ε., την 28/2/2014 ηµέρα 

Παρασκευή  και ώρα έναρξης 10:00 παραλαβής προσφορών και λήξης 10:15. 

 

 

     Άρθρο 2  

        Προϋπολογισµός  - Χρηµατοδότηση Εργασίας 

 

  Η    προϋπολογισθείσα    δαπάνη   ανέρχεται   στο   ποσό    των  

30.750,00  €, συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23%, περιλαµβάνεται στον 

προϋπολογισµό και θα χρηµατοδοτηθεί από πόρους του ∆ήµου. 

 

Άρθρο  3 

Στοιχεία ∆ιαγωνισµού 

 

1)  Η παρούσα διακήρυξη 

2)  Η συγγραφή υποχρεώσεων  

3)  Συνοπτική περιγραφή έργου 

4)  Τεχνική Έκθεση  

5)  Ενδεικτικός προϋπολογισµός 

6)  Το υπόδειγµα προσφοράς 

       

 

Άρθρο 4 

∆εκτοί στο ∆ιαγωνισµό 

 

                   Γίνονται  νοµικά πρόσωπα, ενώσεις ή κοινοπραξίες Ορκωτών 

Ελεγκτών Λογιστών, που δραστηριοποιούνται νόµιµα στην Ελλάδα, και είναι 



 3

εγγεγραµµένοι στο Ειδικό Μητρώο του Σώµατος Ορκωτών Ελεγκτών 

Λογιστών (Σ.Ο.Ε.Λ.) και στα οικεία Επιµελητήρια. 

1α. Όσοι θα λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα παρίστανται:    

1β. Οι ανώνυµες εταιρίες εκπροσωπούνται από µέλος του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου ή από   άλλο νόµιµα εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο, το οποίο 

καταθέτει κατά την ηµέρα της   ∆ηµοπρασίας πρακτικό του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου της εταιρείας που εγκρίνει τη      συµµετοχή αυτής στο 

διαγωνισµό,. 

1γ. Οι Ο.Ε., Ε.Ε., και Ε.Π.Ε. εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή 

από άλλο          νόµιµα εξουσιοδοτηµένα πρόσωπο. 

 

Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη 

νοµική µορφή προκειµένου να υποβάλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή 

κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σ' αυτήν η 

σύµβαση, εφόσον, κατά την κρίση της Αναθέτουσας Αρχής, η περιβολή 

ορισµένης νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της 

σύµβασης.  

Η ένωση υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία υπογράφεται υποχρεωτικά, 

είτε από όλους τους µετέχοντες, που αποτελούν την ένωση, είτε από 

εκπρόσωπο τους εξουσιοδοτηµένο µε συµβολαιογραφική πράξη. Μαζί µε την 

προσφορά υποβάλλεται δήλωση σύστασης της ένωσης ή κοινοπραξίας, 

νόµιµα θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής των δηλούντων στην οποία 

απαραιτήτως πρέπει να προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της 

συµµετοχής του κάθε µέλους της ένωσης, ο εκπρόσωπος της ένωσης έναντι 

της Αναθέτουσας Αρχής και το πρόσωπο που ενδεχοµένως τον αναπληρώνει. 

Με την υποβολή της προσφοράς, κάθε µέλος της ένωσης ευθύνεται εις 

ολόκληρο. Σε περίπτωση κατακύρωσης ή ανάθεσης του δηµοπρατούµενου 

αντικειµένου, η ευθύνη αυτή εξακολουθεί µέχρι πλήρους εκτέλεσης της 

σύµβασης. 

 

 

 

Άρθρο 5 

 



 4

Η µη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, µπορεί 

να επιφέρει ποινή αποκλεισµού της αντίστοιχης προσφοράς . 

Οι προσφορές θα είναι έγγραφες στην Ελληνική και µόνο γλώσσα . 

Οι προσφορές θα επιδοθούν στην Επιτροπή διενέργειας και 

αξιολόγησης του διαγωνισµού, άρθρο 1. 

Κατά τον διαγωνισµό θα κατατεθούν δύο φάκελοι, που θα πρέπει να 

έχουν τα κάτωθι: 

 

Προσόντα και δικαιολογητικά συµµετοχής 

Α. Φάκελος δικαιολογητικών 

 

Οι δικαιούµενοι συµµετοχής στο διαγωνισµό πρέπει να υποβάλλουν µαζί µε 

την προσφορά τους, τα εξής δικαιολογητικά µε ποινή  αποκλεισµού 

1) Βεβαίωση  του Εποπτικού Συµβουλίου του Σ.Ο.Ε.Λ. ότι είναι 

εγγεγραµµένοι στο Ειδικό  Μητρώο Ορκωτών Ελεγκτών. 

2) Βεβαίωση του Σ.Ο.Ε.Λ. η οποία να πιστοποιεί ότι δεν έχουν υποπέσει σε  

παράπτωµα κατά την άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητας 

και δεν έχει εκδοθεί εις βάρος τους απόφαση για σοβαρό αδίκηµα από το 

Εποπτικό Συµβούλιο. 

3) . Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια αρχή, από το οποίο να 

προκύπτει ότι είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους κατά την 

ηµεροµηνία διενέργειας του ∆ιαγωνισµού που αφορούν τις : 

• Φορολογικές υποχρεώσεις των συµµετεχόντων στο διαγωνισµό. 

• Εισφορές Κοινωνικής Ασφάλισης (κυρίας) των απασχολούµενων και 

των εργοδοτών.  

   4)   Πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από τα οποία να 

προκύπτουν    ότι: 

      α.  ∆εν κατατέθηκε αίτηση για πτώχευση. 

      β. ∆εν κηρύχθηκε σε κατάσταση πτώχευσης. 

      γ. ∆εν τελεί υπό εκκαθάριση. 

      δ. ∆εν έχει λυθεί η εταιρία ( µόνο για Α..Ε. ) 



 5

 5)Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η 

εγγραφή τους σ’ αυτό , το οποίο θα έχει ισχύ  την ηµέρα διενέργειας 

του διαγωνισµού 

6) Υπεύθυνη ∆ήλωση του διαγωνιζοµένου ότι έλαβε πλήρη γνώση των 

όρων της διακήρυξης, της συγγραφής υποχρεώσεων της Συνοπτικής 

Περιγραφής του έργου &  της Τεχνική Έκθεσης,  τα οποία αποδέχεται 

ανεπιφύλακτα και ότι ο χρόνος εκτέλεσης των εργασιών θα 

ολοκληρωθεί από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης έως  της 

30/9/2014 

   7)Βεβαίωση - Πιστοποιητικό ασφαλιστικής εταιρίας για κάλυψη ετών 2013 , 

ότι αυτή προορίζεται για κάλυψη ευθύνης  της εταιρίας ή κοινοπραξίας 

ελεγκτών για αποζηµίωση οποιουδήποτε ζηµιωθέντος φυσικού ή νοµικού 

προσώπου κατά την άσκηση ελέγχου, ή τραπεζικά έγγραφα για τις 

τοποθετήσεις της εταιρίας ή κοινοπραξίας προς επιβεβαίωση των παραπάνω. 

8).Εγγυητική Επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας ή Γραµµάτιο του Ταµείου     

Παρακαταθηκών και ∆ανείων για ποσό ίσο προς  2%  της 

προϋπολογισθείσας από την υπηρεσία δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. ως εγγύηση 

συµµετοχής σε διαγωνισµό ισχύος 6 µηνών. 

9)Υπεύθυνη  δήλωση  (Ν. 1599/86) ότι δεν  υπόκεινται σε  περιορισµούς  και 

δεν έχουν αποκλεισθεί από διενέργειες ελέγχου της διαχείρισης οργανισµών, 

Ν.Π.∆.∆. και επιχειρήσεων. 

10)Τον  Ισολογισµό της εταιρίας  των δύο (2) τελευταίων ετών. 

11)Πίνακα µε τον/τους υπεύθυνο/ους του έργου, τον/τους αναπληρωτή/τές 

καθώς και της οµάδας η οποία θα εκτελέσει το ελεγκτικό έργο . 

12) Υπεύθυνη  δήλωση (Ν. 1599/86) για την εγκατάσταση της εταιρίας στην 

πόλη της Θεσσαλονίκης, που θα περιλαµβάνουν τη διεύθυνση, για το 

υποκατάστηµα ή το γραφείο, και το απασχολούµενο προσωπικό σε αυτό.  

13) Υπεύθυνη ∆ήλωση (Ν.1599.86 )για την εκπλήρωση της προϋπόθεσης 

ελέγχου δύο τουλάχιστον δήµων στην τελευταία  διετία. . 

14)Υπεύθυνη ∆ήλωση,(Ν.1599/86) θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής, 

µε την οποία ο νόµιµος εκπρόσωπος της εταιρίας δηλώνει ότι δεν συντρέχει 

κανένα κώλυµα για την ανάληψη εκ µέρους της του ελέγχου του Ισολογισµού 

και των Αποτελεσµάτων Χρήσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης του ∆ήµου 

Θεσσαλονίκης, από αυτά που αναφέρονται στην παράγραφο 4 του άρθρου 



 6

20 του Ν. 3693/2008, και ότι ειδικότερα δεν τίθεται ζήτηµα αυτοελέγχου ή 

ιδίου συµφέροντος του νόµιµου ελεγκτή ή του ελεγκτικού γραφείου 

15) Περιγραφή του υπό εκτέλεση έργου του ελέγχου των οικονοµικών 

καταστάσεων του ∆ήµου διαχειριστικής περιόδου 2013, όπως προβλέπεται 

από τις σχετικές διατάξεις (Συνοπτική περιγραφή έργου και Τεχνική Έκθεση). 

16)Απαραίτητη η κατάθεση συστατικής πράξης, για κάθε µορφή 

εταιρείας (για τις Α.Ε. ΦΕΚ)  

Όλα τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι πρωτότυπα ή επικυρωµένα 

φωτοαντίγραφα από  ∆ηµόσια Αρχή, τα λοιπά υποβληθέντα στοιχεία 

που προέρχονται από την εταιρεία πρέπει τις απαιτούµενες σφραγίδες 

και υπογραφές. 

Όλες οι Υπεύθυνες ∆ηλώσεις  θα είναι θεωρηµένες για το γνήσιο της 

Υπογραφής, από ∆ηµόσια  Αρχή. 

 

 

 

 

 

 

Β. Φάκελος οικονοµικής προσφοράς 

 

 

1)  Η οικονοµική προσφορά υποβάλλεται µέσα σε φάκελο καλά σφραγισµένο 

,µε  το αναλογούν µηχανόσηµο (ανά 29.347,03 του προϋπολογισµού της 

Υπηρεσίας   χωρίς ΦΠΑ ένα µηχανόσηµο των 0,44 επάνω στην οικον. 

προσφορά). Στον φάκελο  θα περιέχεται η προσφορά  του διαγωνιζόµενου 

για τις συγκεκριµένες εργασίες σε € και θα αναγράφεται  η συνολική 

δαπάνη συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. 

2)  Οι  προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, 

διορθώσεις κ.λ.π. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, 

αυτή πρέπει να είναι καθαρογραµµένη και µονογραµµένη από τον 

προσφέροντα. 

 

 



 7

3) Οικονοµικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται 

αποδεκτές.  

 

Άρθρο  6 

 

1. Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγω υποβάλλονται µετά την 

ηµεροµηνία και  ώρα λήξης του διαγωνισµού δεν λαµβάνονται υπόψη. 

2. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

3. Εναλλακτικές προσφορές  δεν γίνονται δεκτές. 

4. Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον τρίµηνη. 

5. Οικονοµικοί όροι των διαγωνιζοµένων δεν γίνονται δεκτοί. 

. 

 

Άρθρο  7 

Τρόπος διενέργειας διαγωνισµού 

 

1. Παραλαβή προσφορών 

 

1. Οι προσφορές γίνονται δεκτές από την αρµόδια για την διεξαγωγή και αξιολόγηση 

του διαγωνισµού επιτροπή που συνεδριάζει δηµόσια, µέχρι την ώρας λήξης 

αποδοχής προσφορών, που ορίζεται στη διακήρυξη.  

2. Σε κάθε φάκελο που παραδίδεται αναγράφεται ο αύξων αριθµός της προσφοράς, 

ο οποίος αναγράφεται και στο πρακτικό, όπως επίσης αναγράφεται και η τυχόν 

απόρριψή της.  

 

3. Όταν παρέλθει αυτή η ώρα, κηρύσσεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, η λήξη 

της παράδοσης των προσφορών η οποία αναγράφεται και στα πρακτικά. 

Απαγορεύεται η για οποιονδήποτε λόγο αποδοχή προσφοράς µετά την παρέλευση 

του χρόνου αυτού, µε ποινή ακυρότητας του διαγωνισµού, εκτός εάν η εµπρόθεσµη 

επίδοση προσφορών συνεχίζεται χωρίς διακοπή και µετά την παρέλευση του χρόνου 

όπως ορίζεται στο άρθρο 18 παρ.7 του Π.∆. 28/80  

 

2. Έλεγχος δικαιολογητικών 

1. Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, συνεχίζεται η δηµόσια συνεδρίαση 

και αρχίζει από την επιτροπή, ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής κατά σειρά 



 8

επίδοσης τους. Τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο αναγράφονται στα 

πρακτικά περιληπτικά µεν αλλά µε τρόπο που να φαίνεται εάν είναι σύµφωνα ή όχι 

µε τους όρους της διακήρυξης.  

 

2. Ο φάκελος που περιέχει την Οικονοµική Προσφορά παραµένει σφραγισµένος και 

αναγράφεται σε αυτόν ο ίδιος αύξων αριθµός µε αυτόν που αναγράφηκε στον  

φάκελο των δικαιολογητικών. 

 

3. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των συµµετεχόντων, όσοι 

παρίστανται στην αίθουσα του διαγωνισµού εξέρχονται και η συνεδρία καθίσταται 

µυστική. Η επιτροπή συνεδριάζει µυστικά, ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των 

διαγωνιζοµένων και αποφασίζει ποιοι θα αποκλειστούν.  

 

4. Στη συνέχεια η συνεδρία γίνεται πάλι δηµόσια της συνεδρίαση και ο πρόεδρος της 

επιτροπής ανακοινώνει αυτούς που αποκλείονται από τη δηµοπρασία, καθώς και 

τους λόγους αποκλεισµού τους και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα 

τους µαζί µε την σφραγισµένη προσφορά τους.   

 

3. Αποσφράγιση των Προσφορών 

 

1. Οι φάκελοι των προσφορών που έγιναν δεκτές στη δηµοπρασία, αποσφραγίζονται 

κατά σειρά από την επιτροπή και οι προσφερόµενες τιµές ανακοινώνονται δηµόσια. 

 

2. Προσφορές που δεν έχουν την υπογραφή του µειοδότη ή δεν είναι σύµφωνες µε 

τους όρους της διακηρύξεως απορρίπτονται.  

 

4. Ανακήρυξη αναδόχου 

 

1. Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή. Σε  

περίπτωση που περισσότεροι του ενός έχουν προσφέρει την ίδια χαµηλότερη τιµή 

γίνεται κλήρωση µεταξύ αυτών. 

 

2. Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να υπογράψει το σχετικό πρακτικό της 

δηµοπρασίας.  

 

 

 



 9

 

Άρθρο  8 

  Ενστάσεις κατά της δηµοπρασίας  Υποβολή πρακτικού 

 

Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δηµοπρασίας υποβάλλονται 

εγγράφως, µέχρι της εποµένης από της διεξαγωγής της δηµοπρασίας 

εργάσιµης ηµέρας  και κατά του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας µέχρι και 

της εποµένης της ανακοινώσεως αυτού . 

Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και 

διαβιβάζονται ύστερα στη Οικονοµική Επιτροπή, µετά από αιτιολογηµένη 

γνωµοδότηση του αρµοδίου για την αξιολόγηση οργάνου. 

      

Άρθρο 9 

 Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη ∆ηµοπρασίας 

 

1)  Ο προµηθευτής θα επιλεγεί βάσει της χαµηλότερης προσφοράς . 

2)  Η ακύρωση του διαγωνισµού επιτρέπεται λόγω ασύµφορου ή 

συµπαιγνίας. 

2)  Η δηµοπρασία µπορεί να επαναληφθεί για µία ακόµη φορά λόγω 

ασύµφορου. 

3)  Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης απορρίπτεται. 

4)  Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και 

την περιγραφή της εργασίας προδιαγραφές απορρίπτεται. 

5)  ∆εν απορρίπτεται προσφορά εάν οι παρουσιαζόµενες αποκλίσεις 

κρίνονται ως επουσιώδεις. 

6)  Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών, απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

 

 

 

Άρθρο  10 

Προθεσµία διεκπεραίωσης Ελεγκτικού Έργου 

 



 10 

Η διενέργεια του ελέγχου των οικονοµικών καταστάσεων µε τη σύνταξη 

και υπογραφή του σχετικού Πιστοποιητικού από τον Ορκωτό (ή Ορκωτούς) 

Ελεγκτή Λογιστή της αναδειχθείσας εταιρίας ή κοινοπραξίας θα πρέπει να 

ολοκληρωθεί  από την υπογραφή της σύµβασης έως τις 30/9/2014. 

 

 

Άρθρο 11 

Παράταση της σύµβασης 

 

Εάν κατά τη διάρκεια του συµβατικού χρόνου ελέγχου προκύψουν 

αιτιολογηµένες δυσχέρειες που καθυστερούν τη διαδικασία του ελέγχου 

µπορεί η σύµβαση να παραταθεί µέχρι τριάντα (30) ηµέρες,  πριν τη λήξη της 

σύµβασης µε Απόφαση ∆ηµοτικ. Συµβουλίου. 

 

           Άρθρο  12 

      Τιµές προσφορών  

 

α) Όλες οι προσφορές που αφορούν στην εκτέλεση της εργασίας θα 

αναφέρονται  σε  €. 

β) Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη 

τιµή, σύµφωνα µε το άρθρο 6 κεφ. Γ΄ της παρούσης διακήρυξης, η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου 

οργάνου για την αξιολόγηση των προσφορών. 

      

Άρθρο  13 

                     Γλώσσα σύνταξης προσφορών  

 

Οι προσφορές θα είναι γραµµένες στην Ελληνική γλώσσα και θα είναι 

πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σηµεία, οποιαδήποτε ασάφεια θα ερµηνεύεται 

σε βάρος του προσφέροντος . 

 

     

 

Άρθρο 14 



 11 

            Ισχύουσες διατάξεις 

 

Η προκειµένη παροχή εργασίας διέπεται από τις διατάξεις της περί 

∆ήµων και Κοινοτήτων κείµενης Νοµοθεσίας και του Π.∆. 28/80 «περί 

εκτελέσεως  έργων και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης».και το Ν.3731/2008 άρθρο 20 παρ. 13. 

                

           Άρθρο 15 

                                                   Χρονική ισχύς προσφορών 

 

Όλες οι προσφορές  όσων έχουν λάβει µέρος και δεν αποκλείσθηκαν 

από το διαγωνισµό, θεωρούνται ότι ισχύουν για ένα τρίµηνο από την 

ηµεροµηνία του διαγωνισµού. Κατά το διάστηµα  που ισχύουν οι προσφορές 

ο ∆ήµος µπορεί να καλέσει τον προκριθέντα διαγωνιζόµενο µε βάση το 

πρακτικό αξιολόγησης, για να υπογράψει σύµβαση µε τους όρους της 

παρούσης διακήρυξης  και της συγγραφής υποχρεώσεων.  

Ο διαγωνιζόµενος δεν δύναται κατά το διάστηµα της ισχύος της 

προσφοράς του να επιζητήσει την ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε µεταβολή 

των όρων προερχόµενη από οποιοδήποτε λόγω ή αιτία. 

Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης µπορεί µε έγγραφη γνωστοποίηση προς τους 

διαγωνιζόµενους να ζητήσει την παράταση ισχύος των προσφορών. 

Μετά την λήψη και του παραπάνω ανώτατου ορίου παράτασης ισχύος 

των προσφορών µαταιώνονται τα αποτελέσµατα του διαγωνισµού.  

 

     Άρθρο 16  

   ∆απάνες που επιβαρύνουν τον προµηθευτή 

 

Τον προµηθευτή βαρύνουν τα έξοδα δηµοσίευσης της περιληπτικής 

διακήρυξης της δηµοπρασίας, η κράτηση 0,10% υπερ της Ενιαίας 

Ανεξάρτησης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων (άρθρο 4, παρ.3 του 

Ν.4013/2011), 8% υπέρ του Φόρου Εισοδήµατος  και κάθε τυχόν νόµιµη 

δαπάνη. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον ∆ήµο Θεσ/νίκης. 

 

      



 12 

 

Άρθρο 17 

           ∆ιακηρύξεις - Συµβατικοί όροι δηµοπρασίας 

 

Αντίγραφο της διακήρυξης και των λοιπών στοιχείων του διαγωνισµού 

οι ενδιαφερόµενοι θα λαµβάνουν από την κ. Αλ. Αθανασοπούλου Τµ. Προκ. & 

∆ηµοπρασιών τηλ. 2313/317534.   Πληροφορίες για την Συνοπτική Περιγραφή 

του Έργου και την Τεχνική Έκθεση από τον κ. Κ. Κωνσταντινίδη τηλ 

2131/317655 .  

 

Θεσ/νίκη   12/2/2014                
2014 

 
 

  Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
   
   
   

   
   

   
  ΧΑΣ∆ΑΪ ΚΑΠΟΝ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆/ΝΣΗ OIKON.& ΤΑΜ.∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

 

Άρθρο 1 

 

Ο ορκωτός ελεγκτής – λογιστής κατά την άσκηση του καθήκοντός του, 

εφαρµόζει τις αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα 

Ορκωτών Ελεγκτών οι οποίες συµφωνούν µε τις βασικές αρχές των διεθνών 

ελεγκτικών προτύπων. 

 

Άρθρο 2 

Αντικείµενο του διαγωνισµού 

 

Ο έλεγχος της ορθής εφαρµογής του κλαδικού λογιστικού σχεδίου του 

∆ήµου, της τήρησης των διατάξεων του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού κώδικα και 

των αντιστοίχων κανονιστικών ρυθµίσεων οι οποίες αφορούν το οικονοµικό 

λογιστικό και διαχειριστικό σύστηµα  των ∆ήµων, καθώς και η υποβολή 

παρατηρήσεων που αφορούν σε ανεπάρκειες και παραλήψεις του 

συστήµατος που έχουν ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια ή την ορθότητα 

κονδυλίων του Ισολογισµού και των Αποτελεσµάτων Χρήσης. 

 

Άρθρο 3 

 



 14 

Η εταιρία η οποία θα επιλεγεί θα είναι υποχρεωµένη να έχει συνεχή 

επαφή και συνεργασία µε τα στελέχη των Οικονοµικών υπηρεσιών του ∆ήµου 

καθ’ όλη τη διάρκεια της σύµβασης, προκειµένου να επιλύνονται έγκαιρα τα 

τυχόν ανακύπτοντα προβλήµατα στην οικονοµική διαχείριση του ∆ήµου και να 

παρέχει συνεχώς οδηγίες για την σωστή αποτύπωση των οικονοµικών 

πράξεων του ∆ήµου. 

Άρθρο 4 

 

Όσοι θα λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα υποβάλλουν πλήρη περιγραφή 

των προσφεροµένων υπηρεσιών. 

 

Άρθρο 5 

Έγκριση πρακτικού διαγωνισµού, επιλογή προσφορών 

 

Ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα να επιλέξει, ύστερα από αξιολόγηση και 

οικονοµοτεχνική κατάταξη των προσφορών, εκείνη την προσφορά  που είναι 

σύµφωνη µε τους όρους, τις τεχνικές προδιαγραφές και η τιµή της είναι η 

χαµηλότερη. Μπορεί να επαναλάβει το διαγωνισµό, λόγω ασύµφορου, χωρίς 

οι διαγωνιζόµενοι να έχουν το δικαίωµα να προβάλλουν καµία αξίωση κατά 

του ∆ήµου για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία. 

 

Άρθρο 6 

Υπογραφή σύµβασης. Εγγύηση καλής εκτέλεσης 

 

Η µειοδότρια εταιρία ή κοινοπραξία στο όνοµα της οποίας 

κατακυρώθηκε ο διαγωνισµός είναι υποχρεωµένη µέσα σε δέκα (10) µέρες 

από την παραλαβή της ανακοινώσεως του αποτελέσµατος του διαγωνισµού 

σ’ αυτόν, να προσέλθει στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα, να υπογράψει την 

σχετική σύµβαση και να αντικαταστήσει την εγγυητική συµµετοχής µε 

εγγυητική καλής εκτέλεσης  των όρων της σύµβασης ίση προς 5% (πέντε 

τοις εκατό) της προϋπολογισθείσας δαπάνης της υπηρεσίας  χωρίς το ΦΠΑ . 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης θα πρέπει να κατατεθεί εντός πέντε (5) 

εργασίµων ηµερών από της ηµεροµηνίας κοινοποίησης της πρόσκλησης 



 15 

προς υπογραφή της σύµβασης και οπωσδήποτε πριν από την υπογραφή της 

σύµβασης.   

Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα πρέπει να είναι 

συντεταγµένη κατά τον ισχύοντα τύπο για το ∆ηµόσιο.    

  

Επιπλέον η Τράπεζα θα δηλώνει στην επιστολή ότι η παρεχόµενη 

εγγύηση ευρίσκεται εντός του ανωτάτου ορίου εγγύησης προς το ∆ηµόσιο και 

τα Νοµικά πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου και ότι οι υποχρεώσεις της από την 

εγγύηση λύονται µόνο δια της επιστροφής σ΄ αυτήν της εγγυητικής επιστολής 

ή µε έγγραφο δήλωση του ∆ήµου ότι εξέλειπε ο λόγος για τον οποίο κατετέθη. 

Εγγυητικές επιστολές που καθορίζουν διάρκεια ισχύος ή χρονολογία λήξεως 

δεν γίνονται δεκτές. 

Η µη προσκόµιση εγγύησης σύµφωνα µε τα παραπάνω αποκλείει την 

υπογραφή της σχετικής σύµβασης µε υπαιτιότητα της µειοδότριας και 

ισοδυναµεί µε άρνηση αυτού για την υπογραφή της σύµβασης που 

συνεπάγεται σε βάρος της τις νόµιµες κυρώσεις, δηλαδή την έκπτωση αυτής 

και την υπέρ του ∆ήµου κατάπτωση της εγγυητικής συµµετοχής.   

- Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στην µειοδότρια µετά την 

περαίωση του ελεγκτικού έργου. 

 

Άρθρο 7 

Άρνηση υπογραφής της σύµβασης και συνέπειας αυτής 

 

Εάν η µειοδότρια δεν προσέλθει να υπογράψει την σχετική σύµβαση το 

πολύ σε δέκα (10) ηµέρες από την γνωστοποίηση σ΄ αυτήν της έγκρισης της 

Περιφέρειας ή δεν καταθέσει την κατά το προηγούµενο άρθρο εγγύηση, η 

εγγύηση συµµετοχής ποσοστού 2% εκπίπτει αυτοδικαίως υπέρ του ∆ήµου. Ο 

∆ήµος µετά από αυτά είναι ελεύθερος να επαναλάβει την δηµοπρασία. 

  

Ο ∆ήµος στην περίπτωση αυτή δικαιούται να αναζητήσει την 

αποκατάσταση κάθε τυχόν γενόµενης σ΄ αυτόν θετικής ή αποθετικής ζηµίας 

από µέρους της  αρνηθείσας  την υπογραφή της σύµβασης. 



 16 

 

Άρθρο 8 

Αθέτηση όρων συµφωνίας. Ευθύνη µειοδότη 

 

1)  Από µέρους της µειοδότριας εταιρίας ή κοινοπραξίας η αθέτηση 

οποιουδήποτε όρου του παρόντος διαγωνισµού και της σύµβασης ή µη 

πλήρης συµµόρφωση του προς τους όρους αυτών, παρέχει στο ∆ήµο το 

δικαίωµα να την κηρύξει έκπτωτο µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

2)  Η  έκπτωση  της  µειοδότριας  εταιρίας  ή  κοινοπραξίας έχει  ως  συνέπεια 

την απώλεια υπέρ του  ∆ήµου, λόγω  ποινικής  ρήτρας  ολόκληρου του  

ποσού της κατατιθέµενης εγγύησης του από  την   µη  εκτέλεση  της  

σύµβασης. 

 

 

3)Αν ο τακτικός έλεγχος των οικονοµικών καταστάσεων του ∆ήµου ανατεθεί 

σε δύο ή περισσότερους τακτικούς ελεγκτές από την επιλεγείσα εταιρία ή 

κοινοπραξία ελεγκτών, οι ελεγκτές διενεργούν από κοινού τον έλεγχο και 

ευθύνονται εξ΄ ολοκλήρου για κάθε βλάβη από τη χρήση του πιστοποιητικού 

ελέγχου. Οι ελεγκτές εκδίδουν ενιαίο πιστοποιητικό ελέγχου στο οποίο 

διαχωρίζουν την γνώµη τους σε περίπτωση διαφωνίας. 

 4)Ο Ορκωτός Ελεγκτής ευθύνεται για κάθε ζηµία εκ θετικής ενέργειας ή 

παραλείψεως του κατά τον έλεγχο και την έκδοση του πιστοποιητικού 

ελέγχου, εφ΄ όσον αυτή οφείλεται σε δόλο ή βαρεία αµέλεια του ασκήσαντος 

τον έλεγχο και αποδεδειγµένα προκλήθηκε από την χρήση του πιστοποιητικού 

ελέγχου, συνυπεύθυνης και της εταιρίας ή κοινοπραξίας όπως ορίζουν οι 

διατάξεις του άρθρου 19 του Π.∆. 226/92. 

5)Ο διορισθείς ορκωτός λογιστής δεν µπορεί να αρνηθεί µετά την υπογραφή 

σύµβασης την διενέργεια ελέγχου ή διακοπής αυτού. Σε περίπτωση διακοπής 

του ελέγχου για οποιονδήποτε λόγο, ο ∆ήµος δεν υποχρεούται σε 

αποζηµίωση παρά µόνο των δεδουλευµένων ωρών. Η δε γνωστοποίηση 

αδικαιολόγητης διακοπής ελέγχου δεν τον απαλλάσσει από τις υποχρεώσεις 

του προς το ∆ήµο για αποζηµίωση. 

6)Η εταιρία υποχρεούται να διορίσει και αναπληρωµατικό/ούς  υπεύθυνο/ους  

ορκωτό/ους λογιστή/ές σε εκτέλεση της διακήρυξης και της σύµβασης.  



 17 

7)Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής για τον έλεγχο των ετήσιων οικονοµικών 

καταστάσεων (Ισολογισµού, Λογαριασµού Αποτελεσµάτων Χρήσεως, Πίνακα 

∆ιαθέσεως Αποτελεσµάτων και Προσαρτήµατος) του Ο.Τ.Α. εφαρµόζει τις 

αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής, που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών 

Ελεγκτών Λογιστών και συµφωνούν µε τις βασικές αρχές των ∆ιεθνών 

Ελεγκτικών Προτύπων. Στο χορηγούµενο πιστοποιητικό ελέγχου του αναφέρει 

εάν ο Ο.Τ.Α. εφάρµοσε ορθά το Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο ∆ήµων και 

Κοινοτήτων και εάν τηρήθηκαν οι διατάξεις του ∆.Κ.Κ. και των αντίστοιχων 

κανονιστικών ρυθµίσεων οι οποίες αφορούν το οικονοµικό, λογιστικό και 

διαχειριστικό σύστηµα των δήµων. Περιλαµβάνει επίσης και όλες τις 

παρατηρήσεις που αφορούν σε σηµαντικές ανεπάρκειες που έχουν ουσιώδη 

επίδραση στην ακρίβεια ή ορθότητα κονδυλίων του Ισολογισµού ή των 

Αποτελεσµάτων Χρήσεως.  

 

Εκτός από το Πιστοποιητικό Ελέγχου, ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής 

υποχρεούται να καταρτίσει και Έκθεση Ελέγχου, στην οποία θα 

συµπεριλαµβάνει τα όσα ενδεχοµένως προκύψουν από τον έλεγχό του, 

παραθέτοντας επιπροσθέτως και τις αναγκαίες υποδείξεις του για κάθε θέµα. 

Η Έκθεση Ελέγχου θα υποβληθεί από τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή στο 

∆ηµοτικό Συµβούλιο, στον Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας. (άρθρο 163 

παρ 3 του Ν.3463/2006). 

 

Άρθρο 9 

Τρόπος  πληρωµής 

 

Η εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα γίνεται εντός τριάντα (30) 

ηµερολογιακών ηµερών, ( µετά την υποβολή του τιµολογίου πώλησης, για το 

οποίο εκδίδεται χρηµατικό ένταλµα) σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 1 

(παραγρ.Α΄, υποπαράγρ.Ζ.5) του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/9-5-2013) 

«Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 άρθ.4, για την 

καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές 

Επισηµαίνεται ότι για την εξόφληση της δαπάνης απαιτείται πλην της 

κατάθεσης του σχετικού τιµολογίου και η ταυτόχρονη υποβολή στην αρµόδια 

υπηρεσία και του διπλότυπου είσπραξης της ∆/νσης Ταµειακής Υπηρεσίας 



 18 

του ∆ήµου, µε το οποίο θα αποδεικνύεται η πληρωµή από µέρους του 

µειοδότη των προβλεπόµενων από το άρθρο 22 του Π.∆.28/80 εξόδων 

δηµοσίευσης (σχετικό και το υπ΄ αριθµ. 17 άρθρο της παρούσας διακήρυξης). 

 

Άρθρο 10 

Επίλυση διαφορών 

 

Οι διαφορές που θα εµφανιστούν από την εφαρµογή της παρούσης 

σύµβασης επιλύονται σύµφωνα µε το άρθρο 273 του Ν.3463/06. 

 

 

 
 
 
 
 
 

Άρθρο 11 

Αναθεώρηση τιµών προσφοράς 

Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναθεώρηση δεν υπόκεινται για 

οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, άµεσο/η ή έµµεσο/η έστω και εάν προκύψει 

πολυπλοκότητα στο ελεγκτικό έργο ή διαπραγµάτευση αµοιβής, αλλά 

παραµένουν σταθερές και αµετάβλητες µέχρι την ολοκλήρωση του ελεγκτικού 

έργου. 

 

 

 

 Η Αναπληρώτρια 
Προϊσταµένη της 

∆ιεύθυνσης 
Οικονοµικής και 

Ταµειακής ∆ιαχείρισης 
 
 
 
 
 

Λακερίδου Πασχαλίνα 
 

Ο Αναπληρωτής 
Προϊστάµενος του 

Τµήµατος Λογιστηρίου 
 
 
 
 
 
 

   Κωνσταντινίδης 
Κωνσταντίνος 

 



 19 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆/ΝΣΗ OIKON.& ΤΑΜ.∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 

 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΕΡΓΟΥ  

 

 

Ο έλεγχος αφορά : 

 

1. Εάν η ενηµέρωση των λογαριασµών σε ό, τι αφορά το περιεχόµενό 

τους είναι σύµφωνη µε τις κατευθύνσεις  του Κλαδικού Λογιστικού 

Σχεδίου των ΟΤΑ. 

2. Τον έλεγχο της συµφωνίας των λογαριασµών της Γενικής Λογιστικής µε 

τις Οικονοµικές καταστάσεις του ∆ήµου. 

3. Την ορθή µεταφορά των οικονοµικών πράξεων από το απλογραφικό 

στο διπλογραφικό σύστηµα. 

4. Τον έλεγχο των δικαιολογητικών, των παραστατικών, την εγκυρότητα 

καταχώρησης των εγγραφών, την ανακάλυψη τυχόν λογιστικών 

σφαλµάτων και την διόρθωσή τους, την επισκόπηση των Αποφάσεων 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και την διαπίστωση της ορθής ενηµέρωσης 

των βιβλίων του ∆ήµου ώστε κατά την ηµεροµηνία σύνταξης του 

Ισολογισµού – Αποτελεσµάτων Χρήσεων έτους 2013 να 

προσδιορίζονται επακριβώς όλα τα στοιχεία και οι µεταβολές για την 

εξαγωγή σωστών συµπερασµάτων. 

 



 20 

5. Εάν η απογραφή αποτυπώνει ορθά τα πάσης φύσεως περιουσιακά 

στοιχεία, τις απαιτήσεις και τις υποχρεώσεις καθώς και τα διαθέσιµα 

χρηµατικά µέσα του ∆ήµου. 

 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάµενος                      Η Αν. Προϊσταµένη ∆/νσης  

 

 

   Κων. Κωνσταντινίδης                                          Π. Λακερίδου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆/ΝΣΗ OIKON.& ΤΑΜ.∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  

 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ 
 
 

Αντικείµενο της παρούσας  µελέτης 
 

Η παρούσα µελέτη αφορά τον έλεγχο, µε βάση το διπλογραφικό 

Λογιστικό Σύστηµα των µηχανογραφηµένων βιβλίων, των δικαιολογητικών, 

των παραστατικών, της εγκυρότητας καταχώρησης  των εγγραφών και 

πράξεων, για τη διαπίστωση εάν οι οικονοµικές καταστάσεις απεικονίζουν µε 

ορθό και ακριβή τρόπο τα οικονοµικά δεδοµένα, την ανακάλυψη τυχόν 

λογιστικών σφαλµάτων και διόρθωσή τους, ώστε κατά την ηµεροµηνία 

σύνταξης του Ισολογισµού και των Αποτελεσµάτων Χρήσεων 2013 να 

προσδιορίζονται επακριβώς όλα τα στοιχεία και οι µεταβολές για την εξαγωγή 

ορθών συµπερασµάτων .  

Το χρονοδιάγραµµα εκτέλεσης του ελεγκτικού έργου θα κυµαίνεται στα 

χρονικά περιθώρια που ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 163 του Ν.3463/2006 

και του άρθρου 10 της παρούσας διακήρυξης. 

 

Υποχρεώσεις  του Αναδόχου 

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής υποχρεούται βάσει του άρθρου 16 του 

Π.∆ 226/92 να υπογράψει πιστοποιητικό  ελέγχου, µετά τον έλεγχο που θα 

διενεργήσει. 

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής ή ο αναπληρωτής του, ο οποίος θα 

συντάξει το Πιστοποιητικό Ελέγχου υποχρεούται να παρίσταται στη 

συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου στην οποία θα αποφασίσει για την 

έγκριση του Ισολογισµού και των Αποτελεσµάτων Χρήσης  της οικονοµικής  

χρήσεως από 01/01/2013 έως 31/12/2013  ύστερα από σχετική πρόσκληση 

του ∆ήµου. Σε περίπτωση µη προσέλευσής του στην ανωτέρω συνεδρίαση, ο 



 22 

∆ήµαρχος κοινοποιεί µε έγγραφό του την απουσία του Ορκωτού Λογιστή, το 

δε Συµβούλιο έχει το δικαίωµα να αποκλείσει  τον ορκωτό Λογιστή που δεν 

προσήλθε από επόµενο έλεγχο του ∆ήµου (άρθρο163 παρ. 4 του Ν. 

3463/2006) 

Εκτός από το Πιστοποιητικό Ελέγχου, ο ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής 

υποχρεούται να καταρτίσει και Έκθεση Ελέγχου, στην οποία θα συµπεριλάβει 

τα όσα ενδεχοµένως προκύψουν από τον έλεγχό του, παραθέτοντας 

επιπροσθέτως και τις αναγκαίες υποδείξεις του για κάθε θέµα. Η Έκθεση 

Ελέγχου θα υποβληθεί από τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο, στον Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας , στον Υπουργό 

Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και στο Γενικό 

Λογιστήριο του Κράτους (άρθρο 15 παρ. Γ΄, Ν.3146/2003). 

 

 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικής και 
Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 
 
 
 
 
 

Λακερίδου Πασχαλίνα 
 

 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάµενος του 

Τµήµατος Λογιστηρίου 
 
 
 
 
 
 
 

   Κωνσταντινίδης Κωνσταντίνος 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆/ΝΣΗ OIKON.& ΤΑΜ.∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ:ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
 

 

 

 

 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 

Η δαπάνη για την εργασία έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των 

30.750,00 € συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α 23%. 

 Η τιµή µονάδος αναφέρεται σε κατ’ αποκοπή τίµηµα και περιλαµβάνει 

τον έλεγχο παραστατικών και µηχανογραφηµένων βιβλίων και την σύνταξη 

πιστοποιητικού και έκθεσης ελέγχου.  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάµενος 

του 

Τµήµατος Λογιστηρίου 

 

 

 

 

 

Κωνσταντινίδης Κωνσταντίνος 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικής και 

Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 

 

 

 

Λακερίδου Πασχαλίνα 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
 
 
 
 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

 
 
 
ΕΤΑΙΡΙΑ/ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΕΛΕΓΚΤΩΝ: 
Ε∆ΡΑ: 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ: 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ: 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
 
Η ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΣΑ  ΕΤΑΙΡΙΑ / ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 
 
 
 
 
 

 

 

 


